
UNIONE COMUNI DEL SORBARA

Comuni di Bastiglia, Bomporto, Nonantola, Ravarino

Deliberazione nr. 25 del  08/04/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

OGGETTO: RELAZIONE  ILLUSTRATIVA  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO 2014 (ART. 151, 6° COMMA, DEL D.LGS.18.8.2000, N. 267)

L'anno  2015, addì  otto, del mese di  aprile alle ore  09:30,  Comune di Bomporto, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa è convocata la Giunta dell'Unione. 
All'appello risultano:

Cognome e Nome Carica Presente Assente
BORGHI ALBERTO Assessore X
SILVESTRI FRANCESCA Assessore X
NANNETTI FEDERICA Assessore X
REBECCHI MAURIZIA Assessore X

Presenti: 4       Assenti: 0

Partecipa  all'adunanza   IL SEGRETARIO DELL'UNIONE,   Dott.ssa  Alessandra  RIVI il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, IL PRESIDENTE Dott. Alberto BORGHI assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.



Oggetto: RELAZIONE  ILLUSTRATIVA  DEL  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO 2014 (ART. 151, 6° COMMA, DEL D.LGS.18.8.2000, N. 267)

LA GIUNTA DELL'UNIONE

Richiamato l’art. 151, 6° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Esaminato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2014, i relativi allegati nonché la relazione che 
fornisce dati di ragguaglio sulle risultanze finanziarie, economiche e patrimoniali, sulla produzione 
dei servizi pubblici al fine di consentire idonea valutazione sulla realizzazione delle previsioni di 
bilancio;

Ritenuta efficace, l’azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti, in rapporto ai programmi ed 
ai costi sostenuti;

Preso atto, del risultato conseguito alla fine dell’esercizio con un avanzo di amministrazione di €. 
516.988,31 risultante da:

-       gestione delle competenze 2014 €.  21.244,71

-       gestione dei residui 2013 e anni precedenti €. 181.000,13

-       avanzo di amministrazione 2013 non applicato €. 314.743,47

 -       e distinto in:

-   fondi vincolati, parte corrente €.     2.741,57

-   fondi per finanziamento spese c/capitale €.   98.407,88

-   fondi di ammortamento €.  0,00

-   fondi non vincolati €.  415.838,86

come  meglio  specificato  nella  relazione  illustrativa  del  rendiconto  della  gestione  dell’esercizio 
2014;

Preso atto,  che il  conto del patrimonio è redatto in base alle risultanze dell’inventario generale 
aggiornato al 31.12.2014;

Dato atto, che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio finanziario, D.ssa Brunella 
Piccinini, ai sensi dell’art.49, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000;

Con voto favorevole unanime, reso in forma palese

D E L I B E R A

 di approvare la Relazione illustrativa del rendiconto della gestione 2014 che esprime le valutazioni 
di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, in rapporto ai programmi ed ai 
costi sostenuti, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

A seguito di separata votazione che dà quale esito finale l’unanimità dei consensi, il presente atto 
viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, 
stante l’urgenza di provvedere in merito.

Allegati:        A. Relazione illustrativa del rendiconto della gestione dell’esercizio 2014

                       B. Suddivisione costi fra i Comuni - gestione dell’esercizio 2014

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. Alberto BORGHI

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
Dott.ssa Alessandra RIVI

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________


	Deliberazione nr. 25 del 08/04/2015
	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA DELL'UNIONE
	OGGETTO:
	RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2014 (ART. 151, 6° COMMA, DEL D.LGS.18.8.2000, N. 267)
	L'anno 2015, addì  otto, del mese di aprile alle ore 09:30, Comune di Bomporto, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa è convocata la Giunta dell'Unione. All'appello risultano:
	Cognome e Nome
	Carica
	Presente
	Assente
	BORGHI ALBERTO
	Assessore
	X
	SILVESTRI FRANCESCA
	Assessore
	X
	NANNETTI FEDERICA
	Assessore
	X
	REBECCHI MAURIZIA
	Assessore
	X
	Presenti: 4 Assenti: 0
	Partecipa all'adunanza  IL SEGRETARIO DELL'UNIONE, Dott.ssa Alessandra RIVI il quale provvede alla redazione del presente verbale.
	Essendo legale il numero degli intervenuti, IL PRESIDENTE Dott. Alberto BORGHI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.
	IL PRESIDENTE
	Dott. Alberto BORGHI
	IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
	Dott.ssa Alessandra RIVI
	sottoscritto digitalmente
	sottoscritto digitalmente

